PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Шатурского муниципального района Московской области

РЕШЕНИЕ
________________________________________________________________________________________________________________________
г.Шатура
от 26.03.2014г. №  4/52

Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации
и ликвидации муниципальных образовательных организаций
Шатурского муниципального района Московской области

Рассмотрев представленный главой Шатурского района проект Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных организаций Шатурского муниципального района Московской области, и на основании ст.9, 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 4 Устава Шатурского муниципального района Московской области, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных организаций Шатурского муниципального района Московской области (прилагается).

2. Считать утратившим силу Решение Совета депутатов Шатурского муниципального района Московской области от 28.10.2010 г. №6/12 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений Шатурского муниципального района».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ленинская Шатура» и на официальном сайте администрации Шатурского муниципального района.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам Совета депутатов Шатурского муниципального района.

Председатель Совета депутатов

Ю.А. Самышев
Глава муниципального района

А.Д. Келлер